



ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2024 № 122

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области
от 26.08.2022 № 158

П о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 26.08.2022 № 158 «О комиссии по совершенствованию контрольно-надзорной деятельности и оценке применения обязательных требований на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1. В Положении о комиссии по совершенствованию контрольно-надзорной деятельности и оценке применения обязательных требований на территории Новосибирской области:

1) в подпункте 1 пункта 3 слова «исполнительных органов государственной власти Новосибирской области» заменить словами «областных исполнительных органов Новосибирской области»;

2) пункт 4 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) совершенствование системы муниципального контроля (систематизация практики контрольной (надзорной) деятельности, в том числе осуществляемой за деятельностью органов местного самоуправления; подготовка предложений по повышению качества осуществляемых видов муниципального контроля).»;

3) в подпунктах 1, 2 пункта 5 слова «исполнительных органов государственной власти Новосибирской области» заменить словами «областных исполнительных органов Новосибирской области»;

4) в пункте 7:

а) в подпункте 1 слова «исполнительного органа государственной власти Новосибирской области» заменить словами «областного исполнительного органа Новосибирской области»;

б) в подпункте 5 слова «исполнительных органов государственной власти Новосибирской области» заменить словами «областных исполнительных органов Новосибирской области»;

5) в абзаце третьем пункта 10 слова «исполнительных органов государственной власти Новосибирской области» заменить словами «областных исполнительных органов Новосибирской области»;

б) в пункте 11:

а) в абзаце втором слова «исполнительного органа государственной власти Новосибирской области» заменить словами «областного исполнительного органа Новосибирской области»;

б) в абзаце четвертом слова «исполнительных органов государственной власти Новосибирской области» заменить словами «областных исполнительных органов Новосибирской области».

2. В составе комиссии по совершенствованию контрольно-надзорной деятельности и оценке применения обязательных требований на территории Новосибирской области (далее – комиссия):

1) ввести в состав комиссии:

Аккунратнову Ольгу Викторовну, первого заместителя главы администрации Убинского района Новосибирской области (по согласованию);

Ветчинову Юлию Семеновну, заместителя руководителя департамента по тарифам Новосибирской области;

Гаврусеву Елену Юрьевну, заместителя руководителя Восточного межрегионального территориального управления Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии (по согласованию);

Гусева Дениса Анатольевича, первого заместителя главы администрации Купинского района Новосибирской области (по согласованию);

Зимнякова Юрия Васильевича, заместителя министра культуры Новосибирской области;

Лаврова Сергея Петровича, первого заместителя главы администрации города Бердска (по согласованию);

Максимову Алёну Васильевну, заместителя главы администрации Здвинского района – начальника управления экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района Новосибирской области (по согласованию);

2) вывести из состава комиссии Асмодьярова Г.Р., Воличенко А.А., Грегул О.В., Захарова В.Н., Терентьева Н.Л., Толмачеву Л.В., Юрченко Ю.Б.;

3) наименование должности Бабицкой Оксаны Сергеевны изложить в следующей редакции:

«первый заместитель главы администрации Болотнинского района Новосибирской области (по согласованию)»;

4) наименование должности Балашова Вадима Геннадьевича изложить в следующей редакции:

«временно исполняющий обязанности руководителя Государственной инспекции труда в Новосибирской области – главный государственный инспектор труда в Новосибирской области (по согласованию)»;

5) наименовании должности Пермяковой Ларисы Михайловны изложить в следующей редакции:

«первый заместитель главы администрации Баганского района Новосибирской области (по согласованию)».



А.А. Травников